Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=0% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BuntténenOYL. CVM: h,, , = 46.0, 101.2, 131.0, 196.6, 306.1, 326.8
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 0.0, 11.9, 23.9, 35.8, 47.7, 59.6, 71.6, 83.5, 95.4

dma Prgh  OV*Mad A2 hapmad 'gb —>olv*ya dma hrgb  OV*Mmad A2 hapMad rgb —> o0V ya
000y=O 30.0 1.0 0.01 0.0 0.01 46.0 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 0.0 0.999 1.0  0.01 196.9 0.000 1.000 1.000
0l2y 366 1.0 0126 0.0 001 481 1.0000.1250.000 cl2v  216.6 0.0 0.874 1.0 0.01 230.4 0.000 0.875 1.000
025y 439 1.0 0251 0.0 001 531 1.0000.2500.000 c25v  223.9 0.0 0.749 1.0  0.01 254.2 0.000 0.750 1.000
037y  51.8 1.0 0376 0.0 001 59.3 1.0000.3750.000 c37v_ 231.8 0.0 0.624 1.0  0.01 270.8 0.000 0.625 1.%0
050y 60.0 1.0 0501 0.0 001 66.7 1.0000.5000.000 C50v  240.0 0.0 0499 1.0 0.0l 282.3 0.0000.500 1.000
062y 682 1.0 0626 0.0 001 744 1.0000.6250.000 c62v  248.2 0.0 0.374 1.0 001 291.2 0.000 0.375 1.000
075y 761 1.0 0751 0.0 0.01 82.8 1.0000.7500.000 c75v  256.1 0.0 0.249 1.0  0.01 298.4 0.000 0.250 1.000
087y 834 10 0876 0.0 001 915 100008750000 c87v 2634 00 0.124 1.0 001 3040 0.0000.1251.000

y00l=Y 90.0 0.9991.0 0.0 0.01 101.3 1.0001.0000.000 vOOm=V 270.0 0.0010.0 1.0 0.01 306.2 0.000 0.000 1.000
yial 96.6 0.8741.0 0.0 0.01 109.3 0.8751.0000.000 vi2m 276.6 0.1260.0 1.0 0.01 306.7 0.1250.000 1.000
y25I 1039 0.7491.0 0.0 0.01 114.8 0.7501.0000.000 v25m 2839 0.2510.0 1.0 0.01 308.0 0.2500.000 1.000
y371 111.8 0.6241.0 0.0 0.01 119.4 0.6251.0000.000 v37m 291.8 0.376 0.0 1.0 0.01 309.6 0.3750.000 1.000
y50l 120.0 0.4991.0 0.0 0.01 123.0 0.5001.0000.000 v50m  300.0 0.5010.0 1.0 0.01 311.8 0.500 0.000 1.000
y62l 128.2 0.3741.0 0.0 0.01 126.1 0.3751.0000.000 v62m 308.2 0.6260.0 1.0 0.01 314.4 0.6250.000 1.000
y75l 136.1 0.2491.0 0.0 0.01 1284 0.2501.0000.000 v75m  316.1 0.7510.0 1.0 0.01 317.6 0.7500.000 1.000
y87! 1434 0.1241.0 0.0 0.01 130.3 0.1251.0000.000 v87m 323.4 0.876 0.0 1.0 0.01 321.3 0.8750.000 1.000

100c=L 150.0 0.0 1.0 0.001 0.01 131.1 0.0001.0000.000 m0Oo=M 330.0 1.0 0.0 0.999 0.01 326.9 1.000 0.000 1.330
112¢ 156.6 0.0 1.0 0.126 0.01 1334 0.0001.0000.125 mi2o0 336.6 1.0 0.0 0.874 0.01 336.9 1.0000.000 0.875]
125¢ 1639 0.0 1.0 0.251 0.01 138.1 0.0001.0000.250 m250 343.9 1.0 0.0 0.749 0.01 343.6 1.000 0.000 0.750]
I137¢ 1718 0.0 1.0 0.376 0.01 1428 0.0001.0000.375 m370 351.8 1.0 0.0 0.624 0.01 350.7 1.000 0.000 0.625|
150c 180.0 0.0 1.0 0.501 0.01 147.9 0.0001.0000.500 m500 360.0 1.0 0.0 0.499 0.01 359.0 1.000 0.000 0.500
l62¢c 188.2 0.0 1.0 0.626 0.01 153.6 0.0001.0000.625 m620  368.2 1.0 0.0 0374 0.01 9.1 1.000 0.000 0.375
175¢ 196.1 0.0 1.0 0.751 0.01 160.5 0.0001.0000.750 m750 376.1 1.0 0.0 0.249 0.01 20.8 1.000 0.000 0.250
I187¢ 203.4 0.0 1.0 0.876 0.01 170.2 0.0001.0000.875 m870 383.4 1.0 0.0 0.124 0.01 359 1.0000.0000.125
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